[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 58
от 24 апреля 2018 года                                                                                              с.Тамбовка

О вопросах отдельного квартирного учета граждан,

нуждающихся в улучшении жилищных условий

Рассмотрев дополнительно поступившие документы, выписки из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости, проанализировав учетные дела граждан, состоящих на отдельном квартирном учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, на предмет обоснованности нахождения граждан на учете, в связи с выявлением в имеющихся в учетных делах документах сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием для принятия граждан на учет, руководствуясь статьями 51, 55, 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 г. № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района республики Крым, Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с выявлением в представленных ранее документах, находящихся в учетных делах сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием для принятия граждан на учет, выявлением обстоятельств, подтверждающих утрату гражданами оснований, дающих им право на получение жилого помещения:

1.1. Снять с отдельного квартирного учета Администрации Ивановского сельского поселения, а также исключить из Списка граждан из числа ранее депортированных граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий:

- Эмирсалиеву Алие Энверовну;

- Рамазанову Севилю Мустафаевну;

- Джамилову Салиху;

- Бегалиева Рустема Ибрагимовича;

- Бегалиева Руслана Рустемовича;

- Бегалиева Азиза Рустемовича;

- Бегалиева Азима Рустемовича;

- Бариева Вилмуда;

- Бариеву Эльнару Вилмудовну;

- Абиева Насыра Азировича;

- Меннанову Гульнару Абдурешитовну;

- Абиева Расима Насыровича;

- Абиева Марлена Насыровича;

- Самединову Эдие Мамутовну;

- Ресиль Лятипе.

2.1. Перевести из очереди первоочередников в общую очередь граждан из числа ранее депортированных, нуждающихся в улучшении жилищных условий, с сохранением даты постановки на квартирный учет:

- Асанова Руланда Ризаевича;

- Асанову Алиме Руландовну;

- Асанова Рината Руландовича;

- Байрамова Зекия Байрамовича;

- Келяеву Расиму Абляметовну;

- Ибадулаеву Ремзию;

- Бариева Дилявера;

- Бариеву Диляру;

- Бариева Муслима Диляверовича;

- Аблямитову Апизе Саидовну;

- Штокаленко Эльнару Казимовну;

- Аблямитову Нияру Казимовну;

- Аблямитову Эльвиру Казимовну;

- Абдужалилову Шашне Халиловну;
- Новикова Валерия Геннадьевича;

- Аджиосманова Дилявера Линуровича;

- Багишеву Зеру Серверовну;

- Хаялиеву Фатиме Муртазаевну;

- Абдуллаева Шевзера Шукриевича;

- Абдуллаева Шамиля Шукриевича.

3. Внести изменения в постановление администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 25.12.2017 года № 192 «Об утверждении Списка граждан из числа ранее депортированных, принятых на отдельный квартирный учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по месту жительства до 21 марта 2014 года», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
4. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3а, а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения «Ивановское-сп.рф» в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить за заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы Волощука Л.Л.

Председатель

Ивановского сельского совета –

Глава администрации

Ивановского сельского поселения

                      М.В.Каличина

Согласовано:
	Заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы
                                                    Л.Л.Волощук
	Заведующий сектором по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества – главный бухгалтер                              Н.И.Марченко

Приложение

к постановлению администрации

Ивановского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым от 25.12.2017 г. № 192
(в редакции постановления Ивановского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым

от 24.04.2018 г. № 58)
УТВЕРЖДАЮ

Председатель Ивановского сельского совета –

Глава администрации Ивановского сельского поселения

________________М.В.Каличина

СПИСОК

ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА РАНЕЕ ДЕПОРТИРОВАННЫХ
(отдельный квартирный учет)
по муниципальному образованию Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

(муниципальное образование)

	Значе-

ние

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Категория, к

которой

относится

гражданин

	Реквизиты

документа,

подтверждающего

отнесение

гражданина к

соответствующей

категории

	Страховой номер

индивидуаль-ного

лицевого счета

гражданина в

системе

обязательного

пенсионного

страхования

	Реквизиты

документа,

удостоверя-ющего

личность

гражданина

	Дата

рождения

	Адрес

места

жительства

	Дата

постановки

на учет

гражданина

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1 Состоя-щий на учете
	Абильтаров
	Эскендер
	Сейдамето-вич
	общая
	Отсутствие жилья, инвалид 2 группы архивная справка № 7/7-7731 от 16.12.2005 г
	184-739-554 21
	39 14 505616 Федеральной миграционной службой 08.07.2014
	31.08.1956
	с.Тарасовка, ул.Космонав-тов, 2
	23.12.2004 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета № 02

	2 Состоя-щий на учете

Дочь

Сын
	Асанов
	Руланд
	Ризаевич
	Общая
	Аварийный дом, акт обследования технического состояния от 28.02.2008 г.
	185-471-944 08
	39 14 530503 Федеральной миграционной службой 15.07.2014
	02.03.1968
	с.Заречье, ул.Комарова, 31а
	29.07.2005 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 5

	 Асанова
	Алиме
	Руландовна

	185-253-400 68
	39 14 463489 Федеральной миграционной службой 01.07.2014
	28.03.1996
	с.Заречье, ул.Комарова, 31а

	Асанов
	Ринат
	Руландович

	185-402-161 55
	39 14 823911 отделом УФМС России по РК в Нижнегорском районе 03.02.2015
	25.08.1994
	с.Заречье, ул.Комарова, 31а

	3 Состоя-щий на учете

Жена
	Байрамов
	Зекий
	Байрамович
	Общая
	Дом в аварийном состоянии, архивная справка № 14/13-1206 от 25.08.2005 г
	184-799-226 38
	39 14 247374 Федеральной миграционной службой 09.06.2014
	29.05.1938
	с.Ивановка, ул.Мира, 9
	28.09.2005
Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 07

	Келяева
	Расима
	Абляметовна

	184-799-228 40
	39 14 247403 Федеральной миграционной службой 09.06.2014
	08.06.1940
	с.Ивановка, ул.Мира, 9

	4 Состоя-щий на учете

	Мемедляева
	Гульнар

	Перво-очередник
	удостоверение участника войны В-I № 306010,

архивная справка № 14/13-1445 от 04.10.2005
	185-069-961 12
	39 14 247358 Федеральной миграционной службой 09.06.2014
	1934
	с.Ивановка, ул.Табачная, 5
	07.12.2005 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 10

	5 Состоя-щий на учете

	Ибадулаева
	Ремзия

	Общая
	Участник ВОВ, удостоверение

В-I № 300417, архивная справка № 7/4-Э-10922 от 03.12.2003
	183-618-473 95
	39.14. 242385

Федеральной миграционной службой 08.06.2014
	1929
	с.Ивановка, ул.Ленина, 22
	27.02.2006 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 05

	6 Состоя-щий на учете

дочь

сын

дочь
	Милоярова
	Зарема
	Хурматул-лаевна
	общая
	Отсутствие жилья, архивная справка № 23/16-1248 от 10.06.2004 г
	186-324-239 79
	39 14 569864 Федеральной миграционной службой 23.07.2014
	21.01.1976
	с.Заречье, ул.Комарова, 1
	18.05.2006
Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 08

	Милоярова
	Эльвина
	Лензиевна

	186-991-918 53
	39 14 843565 отделом УФМС России по РК в Нижнегорском районе 17.03.2015
	02.07.1996
	с.Заречье, ул.Комарова, 1

	Милояров
	Сейран
	Лензиевич

	186-991-920 47
	39 14 842976 отделом УФМС России по РК в Нижнегорском районе 19.02.2015
	26.06.2000
	с.Заречье, ул.Комарова, 1

	Милоярова
	Сафина
	Лензиевна

	186-775-822 40
	1-АП № 262943 исполкомом Ивановского сельского совета Нижнегорского района АР Крым 03.12.2012
	31.10.2012
	с.Заречье, ул.Комарова, 1

	7 Состоя-щий на учете

жена

сын
	Бариев
	Дилявер

	Общая
	Аварийный дом, архивная справка  № 348/1 от 20.04.1993 г
	185-069-958 17
	39 14 467997 Федеральной миграционной службой 01.07.2014
	10.11.1938
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 14
	30.08.2006 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 05

	Бариева
	Диляра

	185-069-735 04
	39 14 253705 Федеральной миграционной службой 10.06.2014
	13.04.1942
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 14

	Бариев
	Муслим
	Диляверович

	185-069-967 18
	39 14 463513 Федеральной миграционной службой 01.07.2014
	11.02.1969
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 14

	8 Состоя-щий на учете

дочь

дочь

дочь
	Аблямитова
	Апизе
	Саидовна
	Общая
	Аварийный дом, дочь инвалид детства 2 группы, архивная справка № 14/13-1941 от 29.09.2006 г
	185-069-459 03
	39 14 178671 Федеральной миграционной службой 04.06.2014
	28.10.1962
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 3
	30.10.2006 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета

№ 10

	Штокален-

ко
	Эльнара
	Казимовна

	183-770-439 97
	39 14 347460 Федеральной миграционной службой 17.06.2014
	04.03.1984
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 3

	Аблямитова
	Нияра
	Казимовна

	185-069-457 01
	39 14 070041 Федеральной миграционной службой 25.05.2014
	03.10.1985
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 3

	Аблямитова
	Эльвира
	Казимовна

	185-069-458 02
	39 14 178670 Федеральной миграционной службой 04.06.2014
	24.01.1987
	с.Тамбовка, ул.Желябова, 3

	9 Состоя-щий на учете

	Абдишева
	Валида
	Хадиловна
	общая
	Член семьи умершего участника ВОВ, удостоверение

В-I № 307365, архивная справка № 7/814 от 26.05.2006
	182-682-639 02
	39 14 397750 Федеральной миграционной службой 21.06.2014
	01.03.1958
	с.Тарасовка, ул.Космонав-тов, 31а
	29.11.2006 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 05

	10 Состоя-щий на учете

сын

сын

	Абдужали-лова
	Шашне
	Халиловна
	Общая
	Аварийный дом, архивная справка № 14/13-2012 от 20.10.2006 г
	185-253-684 94
	39 14 462592 Федеральной миграционной службой 01.07.2014
	01.04.1957
	с.Заречье, ул.Октября, 27
	29.11.2006 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета

№ 08

	Новиков
	Валерий
	Геннадьевич

	184-199-745 20
	39 14 599648 Федеральной миграционной службой 23.08.2014
	01.04.1985
	с.Заречье, ул.Октября, 27

	Аджиосма-нов
	Дилявер
	Ленурович

	185-253-688 98
	39 14 823975 отделом УФМС России по РК в Нижнегорском районе 05.02.2015
	27.12.2000
	с.Заречье, ул.Октября, 27

	11 Состоя-щий на учете

дочь

дочь

сын
	Ниязова
	Эльвира
	Куршитовна
	общая
	Улучшение жилищных условий, архивная справка № 14/13-1083 от 19.04.2006
	183-880-975 26
	39 14 529234 Федеральной миграционной службой 14.07.2014
	06.11.1959
	с.Заречье, ул.Речная, 12
	20.03.2007 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 5

	Абдураимо-ва
	Эльзара
	Энверовна

	185-070-156 61
	39 14 251520 Федеральной миграционной службой 10.06.2014
	17.08.1988
	с.Заречье, ул.Речная, 12

	Шабанова
	Левиза
	Энверовна

	186-328-549 05
	39 14 931843 отделом УФМС России по РК в Нижнегорском районе 13.11.2015
	14.06.1990
	с.Заречье, ул.Речная, 12

	Абдураи-мов
	Элимдар
	Энверович

	189-401-062 77
	39 14 242392 Федеральной миграционной службой 08.06.2014
	26.04.1992
	с.Заречье, ул.Речная, 12

	12 Состоя-щий на учете

	Багишева
	Зера
	Серверовна
	Общая
	Аварийный дом, архивная справка № 7/4-Ш-4486 от 04.04.2007 г
	184-799-740 51
	39 14 347387 Федеральной миграционной службой 17.06.2014
	06.02.1952
	с.Ивановка, ул.Мира, 17
	14.09.2007 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета

№ 12

	13 Состоя-щий на учете

сын

сын
	Хаялиева
	Фатиме
	Муртазаевна
	Общая
	Участник ВОВ, удостоверение

Д-I № 435939, архивная справка № 7/7-9281 от 01.05.2006 г.
	184-739-503 10
	39 14 452259 Федеральной миграционной службой 27.06.2014
	10.05.1935
	с.Заречье, ул.Строите-лей, 12
	27.12.2013 Решение исполкома Ивановско-го сельского совета
№ 2/73

	Абдуллаев
	Шевзер
	Шукриевич

	184-739-505 12
	39 14 462561 Федеральной миграционной службой 30.06.2014
	30.05.1978
	с.Заречье, ул.Строите-лей, 12

	Абдуллаев
	Шамиль
	Шукриевич

	186-254-109 79
	39 14 871248 отделом УФМС России по РК в Нижнегорском районе 27.04.2015
	13.12.1967
	с.Заречье, ул.Строите-лей, 12

Заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы                                                                  Л.Л.Волощук